Оренбургский городской
Совет

   РЕШЕНИЕ

     от 22.08.2024 № 526

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта

28 части 1 статьи 16, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  части  2  статьи  8  Федерального  закона  от  12.02.1998  № 28-ФЗ

«О  гражданской  обороне»,  подпункта  «н»  части  2  статьи  11  Федерального

закона  от  21.12.1994  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  пункта  5

Положения  о  сборе  информации в  области  защиты населения  и  территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и об обмене

такой информацией   в Оренбургской области, утвержденного постановлением

Правительства Оренбургской области от 08.02.2024 № 86-пп, руководствуясь

статьей  27,  частью 4  статьи  36  Устава  муниципального  образования  «город

Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского  городского  Совета  от

28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  об  управлении  по  гражданской

обороне,  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации

города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета

от 28.06.2011 № 188 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского

городского Совета от 24.12.2013 № 745,  от 04.03.2014 № 775,  от 23.08.2016

О внесении изменений в решение
Оренбургского городского Совета
от 28.06.2011 № 188

№  203,  от  24.10.2017  №  419,  от  28.02.2019  №  646,   от  26.05.2020  №  888,

от 03.06.2021 № 105, от 23.03.2023 № 330) согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

первому заместителю Главы города Оренбурга.

4.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                    О.П. Березнева

                                                                                           Приложение
к решению Совета
от 22.08.2024 № 526

Изменения,

вносимые в Положение об управлении по гражданской обороне, чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности администрации города Оренбурга,

утвержденное решением Оренбургского городского Совета  от 28.06.2011

№ 188 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского

Совета от 24.12.2013 № 745, от 04.03.2014 № 775, от 23.08.2016 № 203,

от 24.10.2017 № 419, от 28.02.2019 № 646, от 26.05.2020 № 888, от 03.06.2021

№ 105, от 23.03.2023 № 330)

1.1. Изложить абзацы 2, 3 пункта 2.1 в следующей редакции:

«- план  гражданской  обороны  и  защиты  населения  муниципального

образования «город Оренбург»;

- план  эвакуационных  мероприятий  в  муниципальном  образовании

«город Оренбург»;».

1.2. Исключить из пункта 2.6 слова «в мирное и военное время».

1.3. Изложить пункт 2.22 в следующей редакции:

«2.22. Осуществляет  сбор  и  обмен  информацией  в  области  защиты

населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  на  территории

муниципального  образования  «город  Оренбург»  через  муниципальное

бюджетное  учреждение  «Муниципальный  диспетчерский  центр»  города

Оренбурга.».

1.4. Заменить в пункте 2.25 слова «табелем срочных донесений» словами

«регламентом сбора и обмена информацией в области гражданской обороны».

1.5. Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. На  время  отсутствия  начальника  его  обязанности  возлагаются

на заместителя начальника управления – начальника отдела мероприятий ГОЧС

и ПБ по городу Оренбургу.».